Об отчуждении стратегического объекта и внесении изменения в постановление
Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2008 года № 651 "Об утверждении
перечней стратегических объектов, переданных в уставный капитал и (или)
находящихся в собственности национальных холдингов и (или) национальных
компаний либо их аффилиированных лиц, а также иных юридических лиц с участием
государства и стратегических объектов, находящихся в собственности юридических
лиц, не аффилиированных с государством, а также физических лиц"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2015 года № 521
      В соответствии с частью третьей  Гражданского кодекса Республики статьи 193-1
Казахстан (Общая часть), принятого Верховным Советом Республики Казахстан 27
декабря 1994 года, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разрешить акционерному обществу «Фонд национального благосостояния «
Самрук-Қазына» произвести отчуждение 10 (десять) % пакета акций плюс 1 (одна)
простая акция акционерного общества «Национальная компания «КазМунайГаз» в
пользу Национального Банка Республики Казахстан.
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2008 постановление
года № 651 «Об утверждении перечней стратегических объектов, переданных в
уставный капитал и (или) находящихся в собственности национальных холдингов и (
или) национальных компаний либо их аффилиированных лиц, а также иных
юридических лиц с участием государства и стратегических объектов, находящихся в
собственности юридических лиц, не аффилиированных с государством, а также
физических лиц» (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 31, ст. 330) следующее
и з м е н е н и е :
      в  стратегических объектов, переданных в уставный капитал и (или) перечне
находящихся в собственности национальных холдингов и (или) национальных
компаний либо их аффилиированных лиц, а также иных юридических лиц с участием
государства, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе «Пакеты акций (доли участия, паи) физических и юридических лиц,
которые имеют возможность прямо или косвенно определять решения или оказывать
влияние на принимаемые решения юридических лиц, в собственности которых
н а х о д я т с я  с т р а т е г и ч е с к и е  о б ъ е к т ы » :
      строку, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:
      «
3. (90 % минус 1 простая акция) пакета акций АО «Национальная компания «КазМунайГаз»

                                                                   » .
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан